F LARECI SHPK

NIPT-i: K869070020Q
Adresa e Selise: Komuna Guri Zi , Shkoder
Data e Krijimit: Viti 2009
Nr. I Regjistrit Tregetar: QKR
Veprimtaria Kryesore: Transport udhetaresh.
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PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2013

MIKRONJKSITIY
( Ne zbatim te Standartit Ilombetar te Kontabilitetit Nr.15)

Pasavrai financiare jane individuaie,

Pasavrat financiare jane te shprehura ae lek

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura deri ne 1 lek

Periudha Kontabel: Nga: 01/01/2013
Deri: 31/12/2013
Data e mbyllies se Pasgyrave Financizre: Date 20/03/2014
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Mikronjesia : "LARECI" shpk
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Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013

,#mum“ u:w e |

‘éa 5"‘% Hunl \

RS |

.\Bn ST \dATUAR
360/0055

\
J

Periudha periudha
Nr AKTIVET Shenime Ragortueso para ardhese
I AKTIVET AFATSHXURTRA 1
1 Aktivet monetare 2 456,238 385705
B Banka 3 96,661 36,174
> Arka 4 359,577 318,334
4
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 231,958 b
0
B Kerkesa te arketushme 6 0 1.5
: 883
»  Te tjera te arketushme (Tatim fitimi) 7 36,525 o
; 791
Te tjera te arketushme(Shteti tvsh) 195,433 378,
0
Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 0
0
B Debitore le tjere 9 0
3 Inventari 10 74,264 :
0
b Lendet ¢ para 11 74,264
0
¥ Prodhim ne proces 12 0
0
B Produkte te gatshme 13 0
0
¥ Mallra per rishitje 14 0
0
B Parapagesa per furnizime 15 0
0
2 16 0
0
> 17 0
00
I AKTIVET AFATGIATA 18 610,000 680
000
1 Aktive afatgjata materiale 19 610,000 650
0
»  Toka 20 0
0
B Ndertesa 21 0
0
¥ Makineri dhe paisje 22 0
0,000
> Mjete transportt 610,000 630
0
B Akiive tjera afat gjata materiale 23 0
0
2 Aktive te tjera afatgjata 24 0
. ; 469,547
Totali Aktiveve| 2 1,372,460 .



Mikronjesia : "LARECT" shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha 01:01/2013-31/12/2013

Nr Pershkrimi i Elementeve St s
Raportuese Para ardhese
I |TE ARDHURAT 1,955,880 1,279,250
B 0 0
B 0 0
B Shitja e sherbimeve 1,955,880 1,279,250
11 |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 1,721,129 1,135,195
1 [Shpenzime per materiale 549,830 84,000
B [nventar ne celje 0 0
¥ Shpenzimet per mallrat e prodhuara 624,094 §4.000
¥ Inventars ne find te vitit 74,264 0
2 [Shpenzime personeli 878,856 965,866
> Pagat 753,090 827.652
B Siguracion 125,766 138,214
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 130,000 0
4 |Tetjera 151,280 75,000
B Energji uji,fax,telefon,internet 0 0
= Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 0 0
B Benzin/Naft/Gaz 0 0
B Qera ambjenti 120,000 75,000
B~  Pagesa 0 0
B Taksat Doganore e Bashkiake 31,280 0
¥ Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 0 0
S
B
5 |Shpenzime financiare 11,163 10,329
¥ Interesa te paguara dhe komisione bankare 11,163 10,329
b
b
A |Fitimi para tatimeve 234,751 144,055
b
6 |Tatimi mbi fitimin 23,475 14,406
B 211,276 129,650
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"LARECI" SHPK -SHKODER

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013

Periudha Periudha

Nr Pasqgyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 190,930
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 2,348,616

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1,960,236) 0

MM te ardhura nga veprimtarite 0 0

Interesi i paguar (11,170) 0

Tatim mbi fitimin i paguar (60,000) 0

Tvsh. Taksa doganore etj) (126,280) 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (90,000) 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (90,000) 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

Interesi i arketuar 0 0

Dividentet e arketuar 0 0

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare(principali) 0 0
Pagesa te detyrimeve ndaj ortakeve 0

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare(interesa kredie 0 0

Dividente te paguar ; 0 ! 0

MM neto e pérdorura ne veprimtarite Financiare 0 } 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 100,830 | 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 355,308 | 0

456,238 0




“LARECI” shpk Date,20/03/2014

NIPTI:K86907002Q

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria“LAREGI” SHPK me NIPT_K86307002Q_me administrator Z/Z) NASIL LAZRI
dhe aksioner:

1. Z/ZJVASILLAZRI __PERQINDJA E PJESMARRJES ___100__%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasgyres financiare eshte:

Z.Tom Ndoci _(Kontabel | miratuar) me NIPT L363070055

Administratori | Shogerise

(VASIL LAZRI)



“LARECI” shpk Date,20/03/2014

NIPTI:K86907002Q

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria“LARECI” SHPK me NIPT_K86907002Q_me administrator Z/Z) NASIL LAZRI
dhe aksioner:

1. Z/ZJVASIL LAZRI ___PERQINDJA E PJESMARRIJES __100__%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyres financiare eshte:

Z.Tom Ndoci _(Kontabel I miratuar) me NIPT L363070055

Administratori | Shoqerise




“LARECI"shpk Shenime Spjeguese "
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogéria LARECI shpk
Adresa : Guri Zi, Shkoder

NIPT: K 86907002 Q
Statusi : Shoqéri Ortakesh
Monedha Leke

Periudha e raportimit viti financiar 1 janar - 81 dhjetor 2013.
Mbyllur me 31.12.2013 te shprehura ne leke.

Permbajtja:

* Politikat kontabel dhe te dhena te pergjishme.
** Shpjegime per zerat e Pasgyrave Finznciare.

L/

“* Shenime te tjera spjegucse.

“LARECI” shpk gjate vitit 2013 ka patur si objekt veprimtaric TRANSPORT UDHETARESH. Kontributet Jance
teresisht private .
Veprimtaria ¢ shogerise rregullohet sipas ligjit per shogeite tregetare Ligy Nr. 9901 date 14.0:1.2008.
Pasqyrat [inanciare jane pergatitur né bazé (¢ standarteve kombétare (¢ kontabilitetit, mbi bazen ¢ parimit (¢
malterialitetit, Ato sigurojné njé pasqyrim (€ vérteté ¢ (& besueshém (& pérformancés, ndryshimeve né pozicionet
dinanciare dhe (€ [Tuksit (& parasé.

A-1: Informacion 1 pergjitshem:
Kuadri Ligjor: Ligji Nr. 9928 Date 29.01.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasyrat Financiare”,

Kuadri kontabel i aplikuar: SKK ne Shqiperi konkretisht(SKK 15 ).

Bazat e pergatities se PF : T'c drejiat dhe detyrimet ¢ konstatnara(SKE. 15).

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ PF : (SKK 15)

PARIMET E PERGJITHSHME

a) NJLISIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne logarite ¢ saj akiivet, pasivet dhe transaksionet
ckonomike (e veta.

b) VIJIMLESIA ¢ veprimtarise ckonomike te njesise tone raportuese eshie e siguruar duke mos pasur ne plan
ose nevoje per nderprerjen ¢ akuivitedit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka

vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.




“LARECI"shpk Shenime Spjeguese
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d) KUPTUESHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen ¢ plote per te gene (e garta dhe (e
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergiitshme dhe te mjaftueshme ne fushen ¢
kontabilitetit.

¢) MATERIALITETT eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem
per zeratmateriale,

) BESULSHMERIA per hartimin ¢ Pasgyrave Financiare eshie ¢ siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimet ¢ meposhtme:

®  Parimin ¢ paragqitjes me besnikert.

»  Parimin ¢ perparesise se permbajijes ckonomike mbi formen ligjore.

s Parimin ¢ paanshmerise pa asnje influencim te gellimeshem.

»  Parimin ¢ maturise pa optimizem te tepruar dhe pa nen dhe mbivleresim: (e gellimshem.
»  Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

s Parimine qendrueshmerise per te mod ndryshuar plotikat dhe metodat kontabel.

A-II : Politikat Kontabel:
% Kostoja e inventareve: Meloda ¢ mesatares ponderuar(SKK 4 15
% Vieresimi [illestar 1 AAM : Vleresimi me kosto historike.

& Vieresimi ne vazhdimesi : Kosto minus amortizimin ¢ akumuluar(SKKS5; 21).

% Shpjegime per zerat e Pasqyrave Financiare.

Aktivet Afat Shkurtera:

I. MJETET MONETARE.

Sipas pasqyrave [inanciare keni kéto (& dhéna:

L1 Vit 2013 2012 | Ndryshimet
1.1 Mjetet monetare 156.238 | 355.308
1.2 Derivatet ¢ akliveve [inanciare per tregtim

1.2.1 | Derivatet
1.2.2 | Aktivet ¢ mbajtura per tregtim
Shuma 1.2 156

Cr
\:_7‘
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~1
~1

355.308

Ne llogarité ¢ likuiditeve nie 31.12.2012 jané pérlshiré llogarité s mé poshté:

Mjete ne logari prané bankave 96.661  lcke
BKT me llog me leke 96.661 leke
Mjetet ne llogari ne arké né leké 359.577 leke.

Rregjistrimi fillestaréshié béré me leké, pér trasaksionet me leké dhe me valuté me kurs [iks pér transaksionet me

valulé.

9. AKTIVET E TJERA AFAT SHKURTER FINANCIARE.




V”LARECI"shpk Shenime Spjeguese
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Sipas pasqyrave [inanciare kemt kéto (¢ dhéna:
1.3 Aktive (& tjera afatshkurtra financiare/Vitet 2013 2012 Ndryshimi
1.3.1 | Llogari/ Kérkesa (¢ arketueshine 0| 1.560
1.3.2 | Llogari/ kérkesa (€ jera 1€ arkétueshme 231.958 | 462.674

1.3.3 | Instrumente (¢ tjera borxli

1.3.4 | Investime (& (jera [manciare

Shuma 1.3 T 7931.958 | 464.234

Kékesa (€ arketueshime = 0 leké, pérfagisoiné laturimet ¢ palikuiduara gjaté vitit 2013, Jané ¢ githa (&

kérkueshme.

Kérkesa (¢ tjera (¢ arkétueshine = 231,958 leké. Né kété Grup jané pérlshire Hogarité ¢ buxhetit qé jan¢ debitore.
T'¢ gjitha balancat jané né leké.

Shteti pér pardhénie tatim GUmi ., - 36.525  leké

Shieti (vsh (€ zbritshme. i, - 195433 leké.

Rregjistrimi [illestar éshié béré sipas dokumentacionit (€ paguar per paradhénict ¢ tatim [itimil, parashikuar nga
DT pér vitin [inanciar 2013,
Shicti pér tatimin mbi fitimin mbetet derdhje parapagim né vlerén 60.000 leké.
Shicti tvsh mbetet gjendje debitore = 195.433 leké. Kjo giendje ka ardhur per arsye te importit tenje Auobuz per
llogari (e shogerisc.
INVENTARI.
Sipas pasqyrave linanciare kemi kéto t¢ dhéna:
nga te dhenat nuk kemi giendje.
PARAPAGIMET DHE SHPENZIME TE SHTYRA.Nuk ka.
AKTIVET AFATGJATA MATERIALL.

Sipas pasqyrave financiare kemi kéto (¢ dhéna:

Aktive afatgjata material/Vitet 2013 2012 Ndryshimet
| Toka
2 Ndertesa
3 Makineri dhe patsje
4 Mjete transporti 610.000 650000
Shuma 2.2 610.000 650.000

Né ké(é grup (€ pasqyrave linenciare jané perfshiré:
Nje autobus I blere nga finma , kurse (e (jeret jan marre me gera (e zakonshme.

HUATI, DHE PARAPAGIMET.

Sipas pasqyrave linanciare kemi kéto (& dhéna.

3.3 Huat dhe parapaginiel/Viiet 2012 2012 Ndryshimet
3.3.1 | T¢ pagueshime ndaj [urnitoreve 90.000 | 550.000

3.3.2 | T'e pagueshme ndaj punonjesve 802.348 | 633.230 0
3.3.3 | Detyrimet tatimore 11,787 | 18.762

3.3.4 | Hua (€ era

3.3.5 | Parapagime (¢ arkéiuara

Shuma 3.3 907.135 1.215.492 .
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3.3.1 Detyrimet ndaj furnitoreve jane per blerjen e nje Autobuzi ne fund te vitit 2012.
3.3.2 Detyrimet (¢ pagueshme ndaj punonjésve jané pakesuar me 209.110 leké né krahasim me 2011,

3.3.3 Detyrimet tatimore pérfshijné logarité debitore pér sigurime dhe tap:

_Shteti detyrim pér siguring sho¢érore. ... 14.787.281 leké.
Shteti tatim mbi (¢ ardhurat ¢ punésimit.,...oee... 0 leke.

Detyrim pér sigurime shogérere mbetet rauaji Dlyjctor 2013 qé afatin ¢ pagesés ¢ ka deri me 20 janar 2011,
HUATE AFATGJATE.
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto (& dhéna: Nuk ka hua shogeria

KAPITALET F VITTA.

Sipas pasqyrave linanciare kemi kéto ¢ dhéna:

5.1 Vitet 2012 2011 Ndryshimet
53 | Kapitai I Pronant ) ~100.000 100.000
5.6.3 | Rezerva (€ (jera 21.101 24,1401 |
5.7 | Fitimet ¢ pashpérndara 0 0
5.8 | Fium / humbyja ¢ vitit inanciar 211.275 129.6:19
TOTAILI 165.325 25:4.050

Kapitali aksionier I nénsh'cuar dhe I derdhur éshié 100,000 leké. Vlera nominale ¢ njé pjesé éshté 1000 leké.

% Shenime per Pasqyren ¢ te Ardhurave dhe Shpnezimeve.

(Shenim P.ALSH 1.1) Ter Ardhnrat rezultojne nga:

Shenim P.A.SH 1.2) Shpenzimet @ Madhra lende te para dhe sherbime e takojne aklivitetit kryesor jane ...
Shpenzime personeli ; Pagat dhe kontributi 1 sigurimeve shogerore nga punedhensi,

Shpenzime amortizimi ; Ammortizimi eshte logaritur drejte sipas metodes lineare dhe vleres neto, nuk ka
amortizim mbi normat liskale.

Kostot ¢ tjera te shfrylezimit pasqvrojne shpenzime si me poshte:

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paragiten per shurmen neto (e nteresave (¢ paguara dhe te fituara.
Rezultati eshie logaritur drejle.

SHENIME TE TJERA SPIEGULESE.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime, dhe ngarj ete ndodhura per te cilat nuk
behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshime te konstatuara gjate perudhes raportuese dhe

korigjime nuk ka.

Ngjarje te ndollura pas bilancit nuk ka.

ADMINISTRATORI

LAR= 24 SHA.K.
TRANSP ¢ T TARESH
K 04t Ll




